
Zusammenfassung  Änderung   durchlaufende Gelder

TH ges.
Ansatz HH 2015 2016 2017 2018 2015 2016 2017 2018

11. Stufe 21.229.300 17.051.600 16.448.300 16.541.600 20.398.100 17.057.400 15.574.400 15.593.000
O3
10
12
14
20
30
32
37 -11.400 -100
40
42
43
44
45
47
50 -428.300 -435.000 -441.600 -448.000 493.000 500.200 507.700 536.600
53
60
61
62
66
67
73
74
82
83
90 -55.500 -769.700 -848.800 -815.100 7.900 -769.700 -848.800 -815.100

-483.800 -1.204.700 -1.301.800 -1.263.100 500.900 -269.500 -341.200 -278.500

Ansatz neu 20.745.500 15.846.900 15.146.500 15.278.500 20.899.000 16.787.900 15.233.200 15.314.500

Saldo alt 831.200 -5.800 873.900 948.600
Saldo neu -153.500 -941.000 -86.700 -36.000
Veränderung

durchlaufende Gelder
Einzahlungen Auszahlungen

Summe Veränderungen

Anlage 6
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lfd.  
Nr. Produkt Konto Bezeichnung/Maßnahme Nr.

HHPE Veränderung 
um 

neuer 
Haushalts-

ansatz

HHPE Veränderung 
um 

neuer 
Haushalts-

ansatz

HHPE Veränderung 
um 

neuer 
Haushalts-

ansatz

HHPE Veränderung 
um 

neuer 
Haushalts-

ansatz

1. 12602 69910001
Durchlaufende Gelder - Umsatzsteuereinzahlungen 
BgA Flughafen 11.400 -11.400 0
Summe Veränderungen Einzahlungen 0 0 -11.400 0

2. 12602 79910001 Durchlaufende Gelder - Vorsteuervorauszahlungen 100 -100 0 0
Summe Veränderungen Auszahlungen 0 0 -100 0

Summe Einzahlungen gesamt 0 0 -11.400 0
Summe Auszahlungen gesamt 0 0 -100 0
Saldo 0 0 -11.300 0

Änderungsliste  - durchlaufende Gelder  TH 37

Finanzhaushalt

2015 2016 2017 2018

Anlage 6

2



Änderungsliste  - durchlaufende Gelder  TH50

lfd
. 

Nr.
TH Produ

kt Konto Bezeichnung

HHPE Veränderung 
um neuer 

Haushalts-
ansatz

HHPE Veränderung 
um neuer 

Haushalts-
ansatz

HHPE Veränderung 
um neuer 

Haushalts-
ansatz

HHPE Veränderung 
um neuer 

Haushalts-
ansatz

12 50 34100 69910010
Durchlaufende Gelder-UVG-Land u. 
Gewährung 4.345.300 -362.100 3.983.200 4.410.500 -367.600 4.042.900 4.476.700 -373.100 4.103.600 4.543.800 -378.700 4.165.100

13 50 34100 69910011 Durchlaufende Gelder-UVG-Rückzahlung 56.800 -4.700 52.100 57.700 -4.800 52.900 58.600 -4.900 53.700 59.400 -4.900 54.500

14 50 34100 69100012
Durchlaufende Gelder-UVG-Rückzahlung 
§7 697.100 -58.100 639.000 707.700 -59.100 648.600 718.300 -60.000 658.300 729.000 -60.800 668.200

15 50 34100 69910013
Durchlaufende Gelder-UVG-Erstattung 
anderer Jugendämter 40.200 -3.400 36.800 40.800 -3.500 37.300 41.500 -3.600 37.900 42.100 -3.600 38.500
Summe Veränderungen Einzahlungen 5.139.400 -428.300 4.711.100 5.216.700 -435.000 4.781.700 5.295.100 -441.600 4.853.500 5.374.300 -448.000 4.926.300
Begründung

59 50 34100 79910010
Durchlaufende Gelder-UVG-Land u. 
Gewährung 3.524.500 458.700 3.983.200 3.577.300 465.600 4.042.900 3.631.000 472.600 4.103.600 3.685.500 479.600 4.165.100

60 50 34100 79910011 Durchlaufende Gelder-UVG-Rückzahlung 41.800 10.300 52.100 42.500 10.400 52.900 43.100 10.600 53.700 43.800 10.700 54.500

61 50 34100 79100012
Durchlaufende Gelder-UVG-Rückzahlung 
§7 631.500 7.500 639.000 641.000 7.600 648.600 650.600 7.700 658.300 660.400 7.800 668.200

62 50 34100 79910013
Durchlaufende Gelder-UVG-Erstattung 
anderer Jugendämter 20.300 16.500 36.800 20.700 16.600 37.300 21.100 16.800 37.900 0 38.500 38.500

Summe Veränderungen Auszahlungen 4.218.100 493.000 4.711.100 4.281.500 500.200 4.781.700 4.345.800 507.700 4.853.500 4.389.700 536.600 4.926.300
Begründung Korrektur einer Fehlplanung bei den durchlaufenden Geldern im Bereich UVG

Ergebnishaushalt

2015 2016 2017 2018

Korrektur einer Fehlplanung bei den durchlaufenden Geldern im Bereich UVG
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lfd.  
Nr. Produkt Konto Bezeichnung/Maßnahme Nr.

HHPE Veränderung 
um 

neuer 
Haushalts-

ansatz

HHPE Veränderung 
um 

neuer 
Haushalts-

ansatz

HHPE Veränderung 
um 

neuer 
Haushalts-

ansatz

HHPE Veränderung 
um 

neuer 
Haushalts-

ansatz

1. 61201 69910050 Durchlfd. Gelder-Kreditabwicklung KOE 6.282.300 -55.500 6.226.800 2.619.300 -769.700 1.849.600 4.617.000 -848.800 3.768.200 4.603.300 -815.100 3.788.200
Summe Veränderungen Einzahlungen -55.500 -769.700 -848.800 -815.100

61201 79910050 Durchlfd. Gelder-Kreditabwicklung KOE 5.416.700 7.900 5.424.600 2.619.300 -769.700 1.849.600 4.617.000 -848.800 3.768.200 4.603.300 -815.100 3.788.200
Summe Veränderungen Auszahlungen 7.900 -769.700 -848.800 -815.100

Summe Einzahlungen gesamt -55.500 -769.700 -848.800 -815.100
Summe Auszahlungen gesamt 7.900 -769.700 -848.800 -815.100
Saldo -63.400 0 0 0

2018

Änderungsliste  - durchlaufende Gelder  TH 90

Finanzhaushalt

2015 2016 2017
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